PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS

EDITAL N.º 001/2020-FCP/RETIFICAÇÃO, de 15 de janeiro de 2020.

Dispõe sobre a retificação do Edital de

Chamamento Público Nº. 005/FCP/2019,

Fundo Municipal de Apoio à Cultura Programa

Municipal de Incentivo à Cultura – PROMIC

2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei nº 137, de 18 de junho de 2007, e Lei nº 1.954, de

1º de abril de 2013, torna pública a retificação do Edital de Chamamento Público Nº

005/2019/FCP, Fundo Municipal de Apoio à Cultura, Programa Municpal de Incentivo à

Cultura, publicado por meio da PORTARIA/GAB-P/FCP Nº 137/2019, de 10 de

dezembro de 2019, conforme estabelecido a seguir:

1. No item 2.2,

ONDE SE LÊ:

Os proponentes poderão se inscrever como pessoa física ou jurídica, de natureza

cultural, sem fins lucrativos.

 LEIA-SE:

Os proponentes poderão se inscrever como pessoa física ou jurídica, de natureza

cultural, com ou sem, fins lucrativos.

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas-TO, 15 de janeiro de 2020.

GIOVANNI ALESSANDRO ASSIS SILVA

Presidente da Fundação Cultural de Palmas